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§ 178 Dnr 00202-2020  

Remiss - Högre växel i minoritetspolitiken. Stärkt 
samordning och uppföljning 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar godkänna remissvaret.      

Sammanfattning av ärendet 
Degerfors kommun har inga synpunkter utan bifaller utredningens förslag och 
betänkande. 

Regeringen beslutade den 23 augusti 2018 att tillsätta en utredning med 
uppdrag att närmare analysera och föreslå hur ansvaret för samordning, 
utveckling och uppföljning av minoritetspolitiken ska organiseras. Utredningen 
ska även föreslå hur det minoritetspolitiska uppföljningssystemet kan förbättras. 

Syftet med uppdraget är att åstadkomma en ändamålsenlig organisering av 
uppgifterna för att bidra till en stärkt minoritetspolitik. 

Utredningen har bl.a. kommit fram till att ge Institutet för språk och 
folkminnen (Isof) det nya myndighetsansvaret för den nationella 
minoritetspolitikens utveckling, samordning och uppföljning med kommuner 
och regioner. Myndighetsansvaret gäller för de nationella minoriteterna 
tornedalingar, sverigefinnar, judar och romer. Sametinget får ett renodlat ansvar 
för de samiska frågorna. Den myndighet som idag har ansvar för detta är 
Länsstyrelsen i Stockholm. Utredningen föreslår att den nya myndigheten (Isof) 
börjar sitt uppdrag 1 januari 2022.  

Även webbplatsen www.minoritet.se kommer att ansvaras av Isof. 

För att klara av uppdraget samt den kommande förstärkningen av 
minoritetspolitiken kommer Isof att få nödvändiga resurser till detta. 
Bedömningen är att Isof har en lång tidigare erfarenhet av att arbeta med våra 
minoritetsspråk och historia samt att man är en mindre och flexibel myndighet 
som kan möta framtidens behov och utmaningar inom politikområdet. 

Utredningen ger även förslag på att minoritetspolitikens tre delområden ersätts 
med följande fyra delmål. 

1. Frihet från diskriminering och annan negativ särbehandling 

2. Inflytande och delaktighet. 
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3. Kulturell identitet 

4. Levande minoritetsspråk 

Beslutsunderlag 

Följebrev till remiss, Kulturdepartementet 2020-06-24 

Delegationsbeslut remissvar, 2020-08-03 

Tjänsteskrivelse remissvar, 2020-08-27     

Skickas till 

Regeringskansliet med E-post. ku.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 

majlis.nilsson@regeringskansliet.se 
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